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Edunvalvojalle eduskuntavaalit määrittävät toimintaym-
päristöä seuraavaksi neljäksi vuodeksi, vaikka maailman 
kriisit eivät kuitenkaan Suomen vaalivuotta katso. Vaali-
kausi 2019-2023 oli elinkeinoelämälle sekä haastava että 
pettymys. Haasteita toivat korona ja Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan, jotka johtivat rajuun velkaantumiseen. 
Koronan iskut kohdistuivat eri tavoin eri toimialoille ja 
toipuminen on osin vielä kesken. Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan vaikutti monin tavoin yritysten toimintaan: 
yhtäältä Venäjälle investoineet yritykset vetäytyivät 
sieltä nopealla aikataululla monesti epäedullisilla 
ehdoilla ja toisaalta iskut vaikuttivat yrityksiin usealla 
tavalla. Maantieteellisesti isku on raskain Itä-Suomeen, 
jonka yritysten näkymät ovat hyvin vaatimattomat. 
Työelämän asioissa Rinteen/Marinin hallitus ei tarttunut 
ongelmiin ja siksi odotukset seuraavalle hallitukselle 
kasvoivat. 

Eduskuntavaalien tulos ja sen pohjalta syntynyt 
Orpon hallitus herätti vahvoja odotuksia elin-
keinoelämässä. Hallitus lupaa laittaa talouden kuntoon ja 
katkaista velkaantumisen. Elinkeinoelämä tukee tätä 
tavoitetta. Hallitusohjelman työmarkkinaosuus sisältää 
monia EK:n ajamia uudistuksia, joilla tavoitellaan työl-
lisyysasteen nostamista ja joustavuuden parantamista 
esimerkiksi paikallista sopimista lisäämällä. Yrit-
täjyyden edistämisessä EK sai hallitusohjelmaan 
Mittelstand-ohjelman, jolla tavoitellaan yrittäjävetoisten 
vientiyritysten määrän tuplaamista. 

EK edistää vahvasti vihreää siirtymää ja se näkyi vuonna 
2023 monin tavoin. EK esitti maamme lupajärjestelmän 
uudistamista ja kädenjälkemme näkyy vahvasti halli-
tusohjelmassa. Pitkä, monipolvinen ja valitusherkkä lupa-
järjestelmä hidastaa ja jopa estää investointeja vihreään 
kasvuun. Tuemme voimakkaasti lupajärjestelmän 
uudis-tustyötä ja osallistumme aktiivisesti sitä 
valmisteleviin työryhmiin.

EU on entistä tärkeämpi viitekehys Suomelle ja suomalai-
sille yrityksille. Siksi EU-vaikuttaminen on nostettu yhdek-
si EK:n strategiseksi kärjeksi. Tätä työtä varten EU-vaikut-
taminen irrotettiin omaksi vastuualueeksi ja sen uudeksi 
vetäjäksi tuli Lotta Nymann-Lindegren valtioneuvoston 
kansliasta. 

EK uudisti ja hyväksyi itselleen uuden strategian, jossa 
strategisiksi kärjiksi nostettiin osaavan työvoiman saata-
vuus, vihreän ja digitaalisen kasvun edistäminen, kilpailu-
kykyisen toimintaympäristön vahvistaminen, työmarkki-
noiden uudistaminen sekä vahvempi EU-vaikuttaminen. 
Strategian jalkauttaminen etenee hyvin. 

Lainsäädäntövaikuttaminen on EK:n perustehtävä ja sen 
haasteena on regulaatiotulvan hillitseminen. Erilaiset 
vaatimukset ja velvoitteet ovat lisääntyneet ja uhkaavat 
kasvaa kohtuuttomasti ilman EK:n vaikuttamista.

EK:n perustama yhdistys Pro Markkinatalous ry kana-
voi elinkeinoelämän rahoitusta puolueille ja ehdokkaille 
eduskuntavaaleissa yhteensä 1,7 miljoonalla eurolla. Yh-
distys kertoi hyvin avoimesti ja läpinäkyvästi toiminnas-
taan. 

Jyri Häkämies
toimitusjohtaja

Vaalivuosi 2023

TOIMITUSJOHTAJALTA  
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EK:lla oli kertomusvuoden lopussa kaikkiaan 15 705 jäsenyri-
tystä ja -yhteisöä. Niiden palveluksessa työskenteli 989 903 
henkilöä. Jäsenyrityksistä pk-yrityksiä oli 96 prosenttia. Jäsen-
liittoja oli vuoden lopussa 19.

Vuoden 2023 aikana EK:n hallinnossa toteutettiin kuusi täyttä 
governance-kierrosta. Lisäksi järjestettiin neljä ylimääräistä hal-
lituksen työvaliokunnan kokousta mm. ajankohtaisen työmark-
kinatilanteen johdosta, yksi ylimääräinen hallituksen kokous, 
yksi laajempi liittojohdon suunnittelukokous sekä strategiatyö-
pajoja. 

EK:n hallituksen työskentelyssä näkyi vuoden aikana vahvasti 
kevään eduskuntavaalit, loppukevään ja kesän hallitusneuvot-
telut sekä Petteri Orpon hallituksen aloitus kesän ja syksyn ai-
kana. Lisäksi hallitusta työllisti EK:n strategian uudistaminen. 
Strategiaprosessi alkoi vuoden alussa, uusi strategia hyväksyt-
tiin alkusyksystä ja sitä jalkautettiin syksyllä. 

Keväällä EK:n asiantuntijat vaikuttivat aktiivisesti Sanna Mari-
nin hallituksen viimeisiin lainsäädäntöhankkeisiin ja edistivät 
samanaikaisesti EK:n hallitusohjelmatavoitteita tapaamalla ak-
tiivisesti kaikkien eduskuntapuolueiden edustajia. Pohjatyö uu-
den hallituksen ohjelmaan vaikuttamiseksi oli tehty jo vuoden 
2022 puolella. EK osallistui eduskuntavaaliehdokkaiden kam-
panjarahoitukseen Pro Markkinatalous ry:n kautta. 

Hallitusohjelmaneuvotteluiden aikana EK tarjosi asian-
tuntemustaan hallitusneuvottelijoiden käyttöön ja oli use-
asti asiantuntijakuultavana eri neuvottelupöydissä. Petteri 
Orpon hallituksen ohjelma muodostui elinkeinoelämän sekä 

Suomen kasvun ja kilpailukyvyn näkökulmasta myönteiseksi. 
Hallituksen muodostamisen jälkeen EK:n asiantuntijat ovat 
vaikuttaneet siihen, että EK:n näkökulmasta myönteisten 
hankkeiden valmistelu lähtee nopeasti käyntiin. 

EK:ssa päätettiin vuoden 2023 aikana kahdesta organisaatio-
muutoksesta, kun Talous ja verotus -vastuualueesta sekä Tieto 
ja tutkimus -vastuualueesta muodostettiin uusi Talous ja 
tutkimus -vastuualue. Lisäksi uuden strategian myötä päätettiin 
muodostaa uusi EU-vastuualue, joka aloitti toimintansa 
vuoden 2024 alussa.

Loppuvuodesta toiminnan kehittämiseksi toteutetut kyselyt ja 
tutkimukset osoittivat, että EK:n toiminta on kehittynyt vuoden 
2023 aikana myönteisesti. 

Talouden avainlukuja

Jäsenmaksujen osuus EK:n tulorahoituksesta oli kertomus-
vuonna 78 prosenttia. Maksujen perustana olivat jäsenyritysten 
palkkasummat vuodelta 2022 ja suuremmilla yrityksillä lisäksi 
jalostusarvot vuodelta 2021. Jäsenmaksuperusteisiin annettiin 
30 prosentin alennus vuoden 2015 tasosta. Varsinaisen toimin-
nan osuus tulorahoituksesta oli 2 prosenttia ja sijoitustoiminnan 
osuus 20 prosenttia.

Varsinaisen toiminnan kulut olivat 18,3 miljoonaa euroa. Ne si-
sälsivät 0,8 miljoonaa euroa maksuja yhteistyöorganisaatioille. 
Kulut olivat 0,2 miljoonaa euroa pienemmät kuin vuonna 2022. 
Toimintavuoden tulos oli sijoitustuotot mukaan lukien 4,4 M€.

Elinkeinoelämän
keskusliitto EK
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Vuoden 2023 lopussa EK:n henkilöstömäärä oli 85 työntekijää 
(kaikki palvelussuhteessa olevat). Heistä 78 työskenteli tois-
taiseksi voimassa olevassa ja 7 määräaikaisessa työsuhteessa. 
Kertomusvuoden aikana 11 henkilön työsuhde EK:ssa päättyi. 
Uusia työntekijöitä palkattiin 12, heistä 5 henkilöä toistaiseksi 
voimassa olevaan ja 7 määräaikaiseen työsuhteeseen. 

Henkilöstön keski-ikä oli kertomusvuonna 48 vuotta. Naisten 
osuus henkilöstöstä oli 59 prosenttia ja miesten 41 prosenttia. 
Sairauspoissaoloja oli kertomusvuonna 1,2 prosenttia makse-
tusta työajasta. Vastaava luku vuonna 2022 oli 2,6 prosenttia. 

EK:ssa vuosittain toteutettavan henkilöstötutkimuksen vas-
tausaktiivisuus nousi 95,3 prosenttiin (93 prosenttia vuonna 
2022). Tutkimuksen mukaan henkilöstökokemus oli kehittynyt 
myönteisesti samoin kuin johtamiskulttuurissa koetiin tapah-
tuneen selkeä myönteinen muutos. Henkilöstötutkimuksessa 
vahvuuksiksi todettiin onnistunut strategiaviestintä, henkilös-
tön hyvinvoinnille tarjotut edellytykset ja päätöksentekokulttuu-
ri. Kokemus työstressistä nousi edelleen esille, joskin kokemus 
oli kehittynyt positiiviseen suuntaan edellisestä tutkimuksesta.  

Työterveyshuollon työpaikkaselvitys tehtiin vuonna 2023. Työ-
paikkaselvityksessä todettiin, että psykososiaaliset tekijät ovat 
pääsääntöisesti kunnossa ja tukevat työskentelyä. Voimavara-
tekijöitä ovat mm. työn merkityksellisyys ja mielekkyys, työteh-
tävien ja vastuiden selkeys sekä työstä saatava arvostus ja pa-
laute. Varhaisen välittämisen malli päivitettiin kertomusvuoden 
aikana.  

Vuonna 2023 henkilöstön digiosaamista kehitettiin edelleen 
säännöllisellä koulutuksella. Henkilöstölle tarjottiin valmennus-
ta myös palautekulttuurista, stressin hallinnasta sekä muista 
hyvinvointia tukevista teemoista.  

HR-visio on olla elinkeinoelämän järjestöjen työelämän suun-
nannäyttäjä ja vastuullinen työnantaja. EK:n työntekijälupaus 
on, että EK tarjoaa mahdollisuuden työskennellä Suomen me-
nestyksen eteen ja osallistua yhteiskunnan kehittämiseen, sekä 
kehittyä parhaiden osaajien kanssa kansainvälisessä toimin-
taympäristössä. EK on Vastuullinen työpaikka -yhteisön pitkä-
aikainen pääkumppani. 

Henkilöstökulut 

Pakolliset ja vapaaehtoiset henkilöstökulut olivat vuonna 2023 
yhteensä 10,4 miljoonaa euroa. Henkilöstökulujen osuus koko-
naiskuluista oli 57 prosenttia, ja palkkojen osuus henkilöstöku-
luista oli 84 prosenttia. Kannustavan palkitsemisjärjestelmän 
kautta tulospalkitsemiseen käytettiin 4,2 prosenttia palkka-
summasta. 

Henkilöstön koulutukseen käytettiin vuonna 2023 yhteensä 
170  000 euroa, josta kielikoulutuksen osuus oli 36 000 euroa. 
Vuonna 2022 vastaavat luvut olivat 187 000 euroa ja 32 000 eu-
roa. 

Henkilökunnalle tarkoitettuun liikunta-, kulttuuri- ynnä muuhun 
vapaa-ajan toiminnan tukemiseen käytettiin 34 000 euroa.  

Henkilöstön keski-ikä

48
vuotta

Naiset 
59%

Henkilöstön sukupuoli

Miehet 
41%

Henkilöstökertomus
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Työelämä

Työelämä-vastuualue vaikuttaa työelämän lainsäädäntöön edistämällä 
elinkeinoelämälle tärkeitä asioita työ- ja sosiaalilainsäädännön 
valmistelutyöryhmissä. Vastuualue tukee myös EK:n jäsenliittojen 
työehtosopimustoimintaa avustamalla jäsenliittojen ja EK:n välisessä 
yhteydenpidossa ja tarjoamalla jäsenliitoille kustannuslaskentaan liittyviä 
palveluita. 

• EK vaikutti siihen, että hallitusohjelmassa kirjattiin toteutet-
tavaksi useita tarpeellisia työelämän lainsäädännön muutok-
sia, kuten työrauhasääntelyn uudistaminen ja paikallisen so-
pimisen edistäminen sekä kannustinloukkujen purkaminen 
erityisesti työttömyysturvaa uudistamalla.

• Hallitusohjelma sisältää EK:n vaikuttamisen ansiosta 
työeläkeuudistuksen sekä sosiaali- ja terveydenhuollon uu-
distuksen korjauspaketin.

• EK neuvoi jäsenliittoja ja -yrityksiä muun muassa työvoiman 
vähentämiseen, tasa-arvoon ja työntekijöiden tasapuoliseen 
kohteluun sekä työaikajärjestelyihin liittyvissä vaikeissa työ-
oikeudellisissa kysymyksissä.

• Kertomusvuonna EK tuki jäsenliittoja työehtosopimuksia
koskevissa neuvotteluissa erityisesti kustannuslaskentaan
liittyvissä kysymyksissä.

• Tilastoituja työtaisteluita tai niiden uhkia oli 109
kappaletta vuonna 2023. Näistä 96 oli lakkoja, joista
laittomia 14 kappaletta.
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Talous ja tutkimus

Kertomusvuoden aikana Talous ja verotus -vastuualue sekä Tieto ja tutkimus 
-vastuualue yhdistettiin. Uuden vastuualueen nimeksi tuli Talous ja tutkimus.  
Sen tehtävänä on seurata kansallisen ja kansainvälisen toimintaympäristön 
kehitystä, vaikuttaa Suomessa ja EU:ssa harjoitettavaan talous- ja veropolitiikkaan, 
tuottaa tietoa tukien koko EK:n edunvalvonnan vaikuttavuutta sekä jäsenyritysten 
että koko liittoyhteisön tarpeita.

Osallistuimme aktiivisesti Suomessa yhteiskunnalliseen keskusteluun sekä 
tunnistimme tietotarpeita yhteiskunnallisiin ja EK:n kannalta tärkeisiin teemoihin. 
Vaikutimme talous- ja veropolitiikkaan liittyvään lainsäädännön valmisteluun ja 
toimeenpanoon. Tuotimme lukuisia yrityskyselyitä sekä palkkatilastoa jäsenliittoja ja 
-yrityksiä varten, josta koostetaan myös Suomen virallista palkkatilastoa.

•	 Vaikutimme keväällä käytyihin eduskuntavaaleihin tapaa-
misten ja faktatiedolla vaikuttamisen keinoin nostaen esille 
EK:lle tärkeitä teemoja ja Suomen asemaa suhteessa muihin 
Pohjoismaihin.

•	 Vaikutimme aktiivisesti EK:n veropoliittisten tavoitteiden 
edistämiseen ennen hallitusohjelmaneuvotteluita ja niiden 
aikana. Pidimme yhteyttä neuvottelijoihin ja välitimme EK:n 
kantoja eteenpäin.

•	 Tiedontuotantoa tehtiin aktiivisesti koko EK:n liittoyhteisön 
tarpeisiin. Vuoden aikana tehtiin neljä laajaa Suhdanneba-
rometria, kaksi Investointitiedustelua ja 12 Luottamusindi-
kaattorijulkistusta. Käynnistimme myös uuden Vientibaro-
metrin syksyllä.

•	 Vuonna 2023 tuotettuihin palkkatilastoihin kerättiin palkka-
tiedot noin 750 000:sta EK:n jäsenyritysten työntekijästä.

•	 Toteutimme etätyöhön liittyvän tutkimuksen yhteistyössä 
Innolink Oy:n kanssa.

•	 Tuimme EK:n ennakointityötä ja tilannekuvan päivitystä 
muuttuvassa kansainvälisessä toimintaympäristössä sekä 
toteutimme kyselyitä erityisesti energiakriisiin liittyen.

•	 Teimme kokeiluja tekoälyllä ja jalkautimme EK:n uuden stra-
tegian mukaista kehitysaloitetta Digi- ja tekoälykäs EK.

•	 Valmistelimme vuonna 2024 voimaantulevan avoimuusre-
kisterin teknistä toteutusta.

•	 Osallistuimme aktiivisesti julkiseen keskusteluun sekä vai-
kutimme aktiivisesti sosiaalisessa mediassa erityisesti ta-
lous- ja veropoliittisissa kysymyksissä.

•	 Vaikutimme minimiveroa koskevan direktiivin implementoin-
tiin ja seurasimme aktiivisesti OECD:n taustatyön etenemistä.

•	 Osallistuimme kansainväliseen yhteistyöhön ja vaikutimme 
aktiivisesti BusinessEuropen (VAT policy -ryhmän puheen-
johtajuus), Business at OECD:n ja ICC:n verotyöryhmissä se-
kä OECD:n verotushankkeissa.
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Vastuualue tekee vaikuttamistyötä yrittäjyyden, EU:n ja kansainvälisen kaupan 
edistämiseksi. EU-edunvalvontaa tehdään EK:ssa aktiivisesti sekä paikan päällä Brysselin 
toimistossa että Helsingissä, tiiviissä yhteistyössä pohjoismaisten sisarjärjestöjen 
ja eurooppalaisen keskusjärjestö BusinessEuropen kanssa. Kansainvälisessä 
kaupassa tehdään sekä kauppapoliittista edunvalvontaa että vaikutetaan Suomen 
vienninedistämistoiminnan kehittämiseen ja kaupanesteiden poistamiseen. Yrittäjyyden 
ja elinkeinopolitiikan edunvalvonnalla vaikutetaan työnantajayrittäjyyden ja kotimaisen 
omistajuuden toimintaedellytyksien parantamiseen.

Yrittäjyys ja elinkeinopolitiikka 

• EK vaikutti hallitusohjelmaan vuonna 2022 lanseeraamien-
sa yrittäjyysvaaliohjelmien pohjalta. Toteutunut hallitusoh-
jelma on kokonaisuutena erittäin yrittäjyysmyönteinen, mu-
kaan lukien mm. työmarkkinauudistukset, reilun kilpailun 
edistäminen, sääntelynpurku sekä TKI-uudistukset.

• Yksi yrittäjyyttä koskevan vaikuttamisen keskeinen osa-
alue oli EK:n Mittelstand-ohjelma, johon liittyen hallitusoh-
jelmassa todetaan sitoumus toimenpiteisiin, joilla tuplataan 
yrittäjävetoisten kasvuyritysten (mittelstand) lukumäärä 
vuoteen 2030 mennessä. Hallitus päätti myös valmistella 
kasvuyrittäjyysohjelman vuoden 2024 aikana.

• Hallitusohjelmaan sisältyi EK:n esitysten mukaisina elin-
keinopoliittisina kirjauksina mm. Finnveraa koskevan lain-
säädännön kokonaisuudistus, vienninedistämisen uudista-
minen yhteistyössä elinkeinoelämän kanssa, teollisuuspo-
liittisen strategian valmistelu, ns. investointinyrkin perus-
taminen sekä eri julkisten rahoittajien kokoaminen TeSi-
konserniin. EK osallistui Team Finland -johtoryhmän 
työskentelyyn.

• EK:n Yrittäjävaltuuskunnan kokouksia järjestettiin vuoden 
aikana yhteensä viisi kappaletta. Tämän lisäksi Yrittäjäval-
tuuskunnan temaattiset työryhmät kokoontuivat yhteensä

viisitoista kertaa. Yrittäjävaltuuskunta osallistui aktiivisesti 
vaikuttamistyöhön sekä vaalivaikuttamisen että yksittäisten 
lainsäädäntöhankkeiden kohdalla.  

• EK järjesti kuukausittain pk-yritysjäsenille räätälöityjä we-
binaareja, jotka käsittelivät mm. yrittäjien jaksamista sekä
rahoituksen saatavuutta.

• Pk-yrityskentän EU-edunvalvonnassa EK vaikutti mm. Bu-
sinessEuropen Entrepreneurship and SME Committeen
puheenjohtajistossa toimien. Keskeisimpiä onnistumisia
vaikuttamistyössä oli pk-yrityksiä koskevan lainsäädännön
vaikutusarviointeja parantavan SME Testin käyttöönotto se-
kä päätös Euroopan komission korkean tason SME-edusta-
jan nimittämisestä.

• EK kokosi yhteen vastuullisuuden edelläkävijäyrityksiä. Yri-
tysten edustajista muodostettu vastuullisuusryhmä, samoin 
kuin vastuullisuusasioita käsittelevä liittoverkosto kokoon-
tuivat vuoden aikana säännöllisesti. EK oli myös järjestäjänä 
toisen kerran toteutetussa No Bullsh*t -vastuullisuustapah-
tumassa pk-yritysjohdolle. EK nosti aktiivisesti esille julki-
suuteen vastuullisuuteen liittyviä teemoja mm. julkaisemal-
la marraskuussa uuden pk-vastuullisuusbarometrin.

Yrittäjyys, EU ja 
kansainvälinen kauppa
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EU

•	 EK vaikutti aktiivisesti Suomen hallitusohjelman EU-lin-
jausten sisältöön. EK:n painottamat osa-alueet koskivat 
erityisesti sisämarkkinoita, kauppa- teollisuus-, talous- ja 
kilpailupolitiikkaa, Suomen saavutettavuutta sekä vihreää 
kasvua. Lisäksi EK painotti Suomen EU-vaikuttamisen enna-
koivuuden ja ratkaisuhakuisuuden merkitystä. Toteutunut 
hallitusohjelma on EU-painotuksiltaan EK:n näkökulmasta 
erittäin hyvä. 

•	 EK painotti aktiivisesti myös Ukrainalle annettavan vahvan 
tuen jatkumisen merkitystä sekä myönteistä suhtautumis-
ta Ukrainan tulevaan EU-jäsenyyteen. Elinkeinoelämän tu-
ki Venäjälle asetetuille EU-pakotteille on jatkunut vahvana 
vuodesta 2014.    

•	 Kesällä EK aloitti vaikuttamisviestien valmistelun kesäkuus-
sa 2024 järjestettäviä Euroopan parlamenttivaaleja sekä 
seuraavan komission työohjelmaa varten. Vaikuttamisen 
painopistealueiksi valittiin työelämä ja sosiaalipilari, vih-
reä kasvu, strateginen kilpailukyky, talous ja verotus sekä 
parempi sääntely. Lisäksi laadittiin suunnitelma Euroopan 
parlamenttivaalikampanjaa varten keväälle 2024.  

•	 Keskeisimmät EU-lainsäädännön vaikuttamisaktiviteetit 
kohdistuivat mm. vihreän siirtymän, teollisuuspolitiikan, 
yritysvastuulainsäädännön sekä työelämäasioiden osa-alu-
eille. Vaikuttamistyötä tehtiin Brysselissä suoraan EU-insti-
tuutioihin ja yhteistyössä BusinessEuropen kanssa sekä ko-
timaassa vastuuministeriöiden ja Valtioneuvoston kanslian 
kanssa.    

•	 Pohjoismainen EU-yhteistyö sisarjärjestöjen kanssa oli erit-
täin aktiivista. Tämä kattoi mm. puheenjohtajien, toimitus-
johtajien, Brysselin toimistopäälliköiden sekä eri vastuualu-
eiden välisen yhteistyön.    

   
•	 EU-vaikuttaminen valittiin yhdeksi EK:n uuden strategian 

kärjistä. Strategiaprosessin tuloksena EU-vaikuttamista 
päätettiin yhä vahvistaa perustamalla uusi EU-vastuualue, 
joka aloitti toimintansa 1.1.2024.

Kansainvälinen kauppa ja kauppapolitiikka 

•	 Kauppapolitiikassa EK vaikutti Suomen uuden hallituksen 
EU- ja kauppapoliittisiin linjauksiin sekä EU-päätöksente-
koon useissa hankkeissa sääntelystä kauppaneuvotteluihin.

  
•	 EK esitti hallitusohjelmaan Suomen kansallista Ukraina-

jälleenrakentamissuunnitelmaa, joka valmistui 21.12. Se 
tarjoaa suomalaisyrityksille jälleenrakentamisprojektissa 
tarvittavat rahoitustyökalut. EK:lla oli johtava rooli Suomen 
elinkeinoelämän, valtiovallan ja pohjoismaisen sisarjärjes-
töjen yhteistyössä.  

•	 Hallitusohjelmassa vahvistetaan EK:n esityksen mukaises-
ti yritysten roolia osana kehitysyhteistyötä. Ulkoministeriö 
valmisteli tavoitetta tukevan omistajaohjausmuistion kehi-
tysrahoitusyhtiö Finnfundille sekä aloitti lainsäädäntöuu-
distuksen valmistelun.   

•	 Suurvaltakilpailusta, geotalouden murroksesta ja Venäjän 
hyökkäyssodasta Ukrainaan johtuen EK teki yhteistyötä 
valtionhallinnon kanssa siinä, miten Venäjän markkinoilta 
vetäydytään laillisesti noudattaen EU-pakotteita. Samoin 
selvitettiin, kuinka USA:n ja Kiinan kiihtyvä teknologinen 
kilpailu sekä EU:n toimet taloudellisessa turvallisuudessa 
vaikuttavat.   

•	 Kahdenväliset kauppasuhteet olivat esillä, sillä vuoden ai-
kana EK:ssa vieraili edustajia muun muassa Saudi-Arabias-
ta, Italiasta, USA:sta, Brasiliasta, Intiasta ja Etelä-Koreasta.   

•	 USA-kauppasuhteita kehitettiin yritysten ja ministeriöiden 
kanssa. EK osallistui vaikuttajamatkalle Washingtoniin poh-
joismaisten sisarjärjestöjen kanssa. Toimitusjohtaja osallis-
tui tasavallan presidentin työvierailuille USA:aan.   

•	 Suomen kauppayhteistyötä USA:n kanssa edistettiin "Gate-
way to the USA - GIPP2" -hankkeella, jonka johdosta helmi-
kuussa 2023 Washingtonissa aloitti palkattu henkilö, joka 
kartoitti kysyntää suomalaiselle teolliselle osaamiselle. 
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Vihreä kasvu

Vihreän kasvun vastuualueen tavoitteena on vauhdittaa digitaalista vihreää 
kasvua, luoda Suomeen yrityksille kasvun mahdollistava toimintaympäristö ja 
tehdä Suomesta Euroopan houkuttelevin vihreän siirtymän investointikohde. 
Vastuualueessa yhdistyvät vihreälle kasvulle ja muutokselle oleelliset teemat; 
ilmasto, ympäristö, energia, digitalisaatio, osaaminen, innovaatiot ja liikenne.  

Vihreä siirtymä luo kasvun mahdollisuuksia Suomelle, yrityksille uutta liike-
toimintaa ja hyvinvointiyhteiskunnallemme rahoitusta. Kasvun mahdollistava 
toimintaympäristö tukee yritysten tuottavuuden kehitystä, innovointia ja 
investointeja. Oleellista on ennakoitava sääntely, sujuvat ja digitaaliset julkiset 
palvelut kuten investointiluvitus, osaajien saatavuus ja pitkäjänteinen yritysvetoinen 
TKI-rahoitus.

Osaaminen ja TKI 

• EK vaikutti aktiivisesti helpottaakseen yritysten osaajapulaa.
EK:n aloitteesta käynnistettiin “Ihmistä tarvitaan aina” -kam-
panja, joka nosti näkyville ammattiosaamisen merkitystä yh-
teiskunnassa, näkyi ja kuului monissa sosiaalisen median ja
radiokanavissa sekä YLE:n yleishyödyllisenä tietoiskuna.

• EK vaikutti liittoyhteisön kanssa valmisteltujen tavoitteiden
viemiseksi hallitusohjelmaan. Tavoitteista esimerkiksi pe-
rustaitojen osaamistakuu, ammatillisen koulutuksen rahoi-
tuksen uudistaminen palkitsemaan työllistymisestä sekä
korkeakoulutettujen määrän kasvattaminen kirjattiin halli-
tusohjelmaan.

• Vuoden aikana toteutettiin EK:n osaamisavain -yrityskysely
kaksi kertaa. Kyselyn tuloksia hyödynnettiin edunvalvonnassa.   

• EK vaikutti, että liittoyhteisön kanssa valmistellut TKI-kirja-
ukset siirtyivät hallitusohjelmaan. Vaikutettiin vuoden 2024
budjettiin erityisesti yritysvetoisen TKI-rahoituksen osalta.
EK:sta osallistutaan kahdeksanvuotisen TKI-ohjelman val-
misteluun. Valmistelua johtaa pääministerin johtama tiede- 
ja innovaationeuvosto (TIN), missä EK on mukana.

• Valmisteltiin EK:n kannat osaamisen ja TKI:n osalta EU-vai-
kuttamisen tueksi. Osallistuttiin Business Europen kautta seu-
raavan Euroopan tutkimuksen puiteohjelman valmisteluun.

Energia, ilmasto ja ympäristö 

• Vaikutimme aktiivisesti ja tuloksekkaasti hallitusohjelma-
neuvotteluihin. Hallitusohjelmassa on useita ajamiamme ta-
voitteita mm. investointiluvituksen sujuvoittaminen lukuisin
eri lainsäädäntötoimin, Suomen nostaminen puhtaan ener-
gian edelläkävijäksi ja 10 prosentin osuuden saavuttaminen
EU:n puhtaan vedyn tuotannosta, päästöttömän sähköntuo-
tannon kaksinkertaistaminen, hiilidioksidin talteenoton ja
ydinenergian hyödyntämisen vauhdittaminen sekä Suomen
ilmastoratkaisujen viennin eli hiilikädenjäljen kasvattaminen.  

• Olimme vahvasti edistämässä, että Suomi sai ensimmäistä
kertaa oman maapaviljongin YK:n ilmastokokouksen yhtey-
teen COP28. Paviljongissa esiteltiin suomalaisten yritysten
ilmastoratkaisuja kansainväliselle yleisölle, ja hanketta on
pidetty onnistuneena niin yrityksissä kuin valtionhallinnon
puolella. EK tuotti TT-säätiön rahoituksella paviljongin vies-
tinnän toteutuksen, ja oli Dubain ilmastokokouksessa osana
Suomen valtuuskuntaa.

• EK muodosti kannan jäsentensä kanssa EU:n 2040 ilmasto-
tavoitteeseen ja energia- ja ilmastopolitiikan rakenteeseen.
EK:n näkemykseen pohjautuva pohjoismaiden sisarjärjestö-
jen yhteinen kantapaperi julkaistiin marraskuussa Brysselis-
sä järjestämässämme korkean tason tilaisuudessa. Paikalla
oli yli sata kuulijaa komissiosta ja muista sidosryhmistä. Ti-
laisuus ja EK:n viestit saivat kattavan mediajulkisuuden. EK
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vaikutti BusinessEuropessa 2040-ilmastotavoitteen nosta-
miseen prioriteetiksi.  

• Vaikutimme aktiivisesti liittojen ja BusinessEuropen kans-
sa yhdessä EU:n energia- ja ilmastolakipaketin (Fit for 55)
lopullisiin sisältöihin sekä kansalliseen toimeenpanoon
mm. päästökaupassa. Viestimme näkemyksiä ja lakipaketin 
edistymistä tietoiskuissa ja muissa tilaisuuksissa jäsenille ja 
sidosryhmille.

• EK:n maaliskuussa lanseeraama vihreän siirtymän inves-
tointien dataikkuna listaa Suomessa suunnitteilla olevat
investointihankkeet. Dataikkunasta on tullut alan keskeinen 
tietolähde, ja suunnitteilla olevien investointien summa on
kasvanut yli 220 miljardiin euroon.

• EK osallistui taloudellisesti BusinessEuropen energiaselvi-
tykseen, ja vaikutti aktiivisesti sen sisältöön. Selvitys val-
mistuu huhtikuussa 2024.

Data ja digitalisaatio 

• Julkaisimme keväällä 2023 Sotedigin työkalupakki -ra-
portin, jossa EK esitti konkreettisia digitoimenpiteitä, joilla
päästään kohti vaikuttavampaa ja kustannustehokkaampaa
sosiaali- ja terveydenhuoltoa.

• Olimme tiiviisti vaikuttamassa EU:n ja Suomen digitaalisen
kompassin (strategiset tavoitteet digitalisaatiolle Suomes-
sa) etenemiseen ja toimeenpanoon.

• Julkaisimme kesällä EK:n näkemykset Euroopan digitaali-
sesta tulevaisuudesta 2030-kantapaperin, jossa esitettiin
EK:n tahtotila ja keskeiset toimenpiteet digi-, data- ja tek-
nologiapolitiikan osalta. Kantapaperi on viestitty laajasti
EU-valmistelijoille Suomessa ja samoin suoraan Euroopan
komission keskeisille viranomaisille sekä EK:n kattojärjestö
BusinessEuropen Digital Economy Task Forcen sihteeristöl-
le ja jäsenille.

• Vaikutimme julkisten viranomaispalveluiden digitalisaati-
oon valtionhallinnossa saamalla digi ensisijaisesti -periaat-
teen valmisteluvaiheeseen. Lisäksi edistimme mm. digitali-
soitavien elämäntapahtumien ja liike-elämän tapahtumien 
listalle läheisen kuolemaan liittyvien asioiden hoitamisen, 
investointiluvitusprosessien digitalisoimisen sekä Yrityksen 
digitalous -hankkeen (reaaliaikatalous) jatkamisen.

• Julkaisimme yhdessä ETLA Tiedon kanssa Suomen Digiba-
rometrin, joka keskittyi kertomusvuonna massadataan ja 
sen käytön yleisyyteen Suomen yrityskentässä.

Liikenne ja logistiikka 

• Vaikutimme liikenneinfran rahoituksen merkittävään lisää-
miseen hallitusohjelmassa samalla kun tie- ja meriliiken-
teen veroja ja maksuja alennetaan.

• EK:n julkaisu ”Toimintaympäristön riskiskenaario yrityslo-
gistiikalle” nosti Itämeren meriliikenteen riskit ja varautu-
miskeinot alueellisten ja valtakunnallisten liikenneasioiden
valmisteluun.

• Pitkäjänteinen vaikutustyö tuotti tulosta EU:n rahtiliiken-
teen viherrytyspaketissa, jossa sallitaan suomalaisen mallin 
mukaan suurempien mittojen ja massojen rekkojen käyttö
naapurimaiden välisessä liikenteessä.
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Lainsäädäntö ja hallinto -vastuualue sisältää edunvalvonnan yrityslainsäädäntöä 
koskevissa asioissa sekä EK:n taloushallinnon, jäsenrekisterin hoidon ja ICT-asiat. 
Yrityslainsäädännön osalta EK vaikuttaa laaja-alaisesti yritysten toimintaympäristöä 
koskevaan sääntelyyn sen kilpailukykyisyyden varmistamiseksi. Keskeisiä ovat muun 
ohella markkinoiden avaamiseen, kilpailun edistämiseen ja kilpailuneutraliteettiin 
liittyvät kysymykset, yhtiöoikeus, taloudellinen raportointi, corporate governance ja 
parempi sääntely, arvopaperi- ja rahoitusmarkkinoiden sääntely, insolvenssioikeus, 
immateriaalioikeuksia eli IPR:iä koskeva sääntely, digitalisaation ja datan käyttöön 
liittyvät sääntelykysymykset, sisämarkkina- ja kuluttajansuojasääntely sekä yritys- ja 
kyberturvallisuuteen ja riskienhallintaan liittyvät kysymykset. 

• Kilpailuviranomainen päätti toukokuussa EK:n toimenpi-
depyynnön johdosta viedä Vantaan ja Keravan hyvinvointi-
alueen henkilöstöhallinnon palveluiden ja niihin kuuluvien
järjestelmien hankinnat markkinaoikeuteen hankintalain
vastaisina. Päätös ottaa merkittävällä tavalla kantaa siihen,
että nimellisellä omistuksella kuntien ns. in-house -yhtiöissä 
ei voida kiertää hankintalakia.

• EK ajoi hallitusohjelmaan toimenpiteitä, joilla kuntien omis-
tamien yhtiöiden toimintaa markkinoilla voitaisiin rajata ja
yksityisten ja julkisten toimijoiden välinen kilpailuneutrali-
teetti turvata. Hallitusohjelmaan otettiinkin kirjaukset muun
ohella 10 prosentin omistusosuusvaatimuksen säätämisestä 
ja hankintalainsäädännön uudistuksista. Lainmuutoksia val-
misteleva työryhmätyö alkaa vuonna 2024.

• EK vaikutti hallitusohjelmaan sääntelyn laadun kehittämi-
seksi ja hallinnollisen taakan keventämiseksi. Hallitusoh-
jelma sisältääkin merkittävän määrän toimenpiteitä, muun
ohella 300 yrityksiä ja kansalaisia haittaavan normin pur-
kamistavoitteen, yksi yhdestä -periaatteen jalkauttamisen,
sääntelyn Suomi-lisä ja teknologiayhteensopivuuskartoituk-
set sekä useita rahoitusmarkkinoiden kehittämistä koskevia
kirjauksia.

• EK:n digisääntelyyn liittyvän edunvalvonnan painopiste oli
EU-tasolla, sillä EU:ssa valmistui vuonna 2023 useita mer-
kittäviä digisääntelyn lainsäädäntökokonaisuuksia. EK edisti
valmistelussa ratkaisuja, jotka tukevat eurooppalaisten yri-
tysten kilpailukykyä, lisäävät oikeusvarmuutta ja tasaavat
kilpailuedellytyksiä digitaalisilla sisämarkkinoilla.

• Kansallisesti EK edisti digi- ja tietosuoja-asioissa erityisesti
automaattisen päätöksenteon edellytysten parantamista,
tiedon sujuvaa liikkumista, kansallisen sääntelytaakan vä-
hentämistä, digimarkkinan reilua kilpailua ja julkishallinnon
toiminnan tehostamista.

• EK vaikutti kuluttajansuojasääntelyyn niin kansallisella kuin
EU-tasolla suoraan EU:n valmisteluprosesseihin. EK pyrki
varmistamaan mm. tavaroiden korjaamisoikeutta, kuluttajien 
vihreää siirtymää sekä tuotevastuuta koskevissa lainsäädän-
töehdotuksissa, että yritysten hallinnollinen taakka ei kasva,
sääntely on horisontaalista ja säilyy kuluttajien, yritysten ja
viranomaisten hallittavana.

• EK saavutti hallitusohjelmassa tavoitteensa kuluttajansuoja-
sääntelyn kehittämisen keskittämisestä EU-tasolle.

Lainsäädäntö ja 
hallinto
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• EK:n tavoitteena Euroopan tietoverkko- ja tietoturvallisuus-
direktiivi NIS2:n, Euroopan kriittisen infrastruktuurin suojaa-
mista ja häiriönsietokykyä koskevan CER-direktiivin sekä di-
gitaalisten tuotteiden vaatimuksia koskevan Cyber Resilien-
ce Actin valmistelussa oli, että vaatimukset yrityksille ovat 
riskiperusteisia, sääntely selkeää, eikä niiden kansallisessa 
toimeenpanossa olisi Suomi-lisää.

• EK vaikutti aktiivisesti EU:n yritysvastuudirektiivin valmiste-
luun tavoitteena EU:n kattava toimiva ja tasapuolinen sekä 
kilpailukykyinen ja selkeä ilmasto-, ympäristö- ja ihmisoike-
ustavoitteet huomioon ottava yhtenäinen lainsäädäntö.

• EK oli vahvasti mukana kestävyysraportointidirektiivin kan-
sallisessa toimeenpanossa mahdollistaen tasapainoisen rat-
kaisun syntymisen osakeyhtiöiden ja osuuskuntien kesken.

• EK:n myötävaikutuksella estettiin moniääniosakerakentei-
den käytön vaikeutuminen listayhtiöissä ja toisaalta edistet-
tiin pieniä helpotuksia esitesääntelyyn sekä sisäpiiriasioihin 
liittyvään listayhtiösääntelyyn.

• IP-oikeuksia koskevassa edunvalvonnassaan EK edisti inno-
vointia, investointeja ja EU:n kilpailukykyä. EK:n tavoitteena 
oli varmistaa patentilla suojattujen tuotteiden ja teknolo-
gioiden oikeudenmukainen suoja myös hätätilanteissa 
sekä tukea erityisesti pienten ja keskisuurten yritysten 

Lainsäädäntö ja 
hallinto

innovointitoimintaa. EK vaikutti yhdessä pohjoismaisten 
sisarjärjes-töjen kanssa EU:n nk. patenttipaketin sisältöön 
ja erityisesti essentiaalipatentteja koskevaan ehdotukseen 
sen kielteis-ten vaikutusten minimoimiseksi. 

• EK ajoi hallitusohjelmavaikuttamisessa useita tärkeitä tur-
vallisuuteen liittyviä aloitteita, jotka otettiin osaksi hallitus-
ohjelmaa, kuten yrityslähestymiskiellon säätäminen, valtion
kokonaisturvallisuuden ja kyberturvallisuuden johtamismal-
lien päivittäminen, kyberturvallisuusstrategian ja kehitysoh-
jelman päivittäminen, häiriö- ja kriisilainsäädännön läpikäyn-
ti ml. korona-ajan oppien läpikäynti ja hyödyntäminen, sekä
huoltovarmuuslainsäädännön ja -käytäntöjen kehittäminen
huomioiden muuttunut turvallisuustilanne ja tarpeet.

• EK tuotti hallinnointipalvelut Pro Markkinatalous ry:lle, jo-
ka jakoi tukea ehdokkaille ja puolueille eduskuntavaaleissa
2023 ja valmistautui jakamaan tukea myös europarlamentti-
vaaleissa 2024.

• EK valmistautui itse omassa toiminnassaan 1.1.2024 voi-
maantulevan avoimuusrekisterilain mukaiseen raportointiin.
Ensimmäiset raportit avoimuusrekisteriin tehdään heinä-
elokuussa 2024.
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Viestintä

EK:n perustehtäviin kuuluu toimia elinkeinoelämän vahvana äänenä.  
Viestinnällä varmistetaan, että EK:n edunvalvontaviesteille saadaan näkyvyyttä 
julkisessa keskustelussa ja että päättäjillä on riittävästi oikeaa tietoa suomalaisen 
elinkeinoelämän tilanteesta ja näkymistä päätöksenteon pohjaksi. Viestinnän keinoin 
vaikutetaan myös siihen, että kansalaisten ja päättäjien mielikuva elinkeinoelämästä 
hyvinvointiyhteiskunnan mahdollistajana monipuolistuu ja paranee.  

Medialla on kiinnostusta kuulla EK:n ja sen asiantuntijoiden nä-
kemykset ajankohtaisiin yhteiskuntapoliittisiin kysymyksiin. EK 
saa paljon medianäkyvyyttä eritoten tärkeimmissä, valtakunnal-
lisissa medioissa, kuten MTV:ssä, YLE:llä, Helsingin Sanomissa, 
iltapäivälehdissä sekä talousmedioissa, kuten Kauppalehdessä.  
Vuonna 2023 mediaosumien määrä oli huomattavasti edellis-
vuotta suurempi, mediaosumia oli yhteensä yli 9 000. Viestin-
nän supervuoden selitys löytyy kevään eduskuntavaaleista ja 
siihen liittyvästä viestinnästä sekä syksyllä hallituksen työmark-
kinauudistusten aiheuttamasta mediamyrskystä, jossa EK oli 
vahvasti mukana. 

Laadullinen sisältöanalyysi kertoo, että medianäkyvyys oli pää-
osin toivotun mukaista. Yksityiskohtainen media- ja someana-
lyysi tehdään vuoden aikana kuusi kertaa. Määrälliset ja laadul-
liset julkisuusanalyysin tulokset esitellään jokaisessa hallituk-
sen kokouksessa ja analyysit toimitetaan henkilöstön lisäksi 
liittoyhteisön toimitusjohtajille ja viestijöille. 

Mediassa eniten EK-näkyvyyttä saaneet aiheet 
vuonna 2023 

Kevät: Onnistunutta eduskuntavaaliviestintää  
•	 Tarvitsemme julkisen talouden tasapainotalkoot 
•	 Suomesta vihreä silta maailmalle, keskiössä vihreän siirty-

män investoinnit ja niiden seurantaan lanseerattu dataikku-
na sekä TKI ja osaaminen  

•	 ’Mittelstandista’ pk-vaikuttamisen uusi kärki: lisää keskisuu-
ria kasvuyrityksiä ja sitä kautta työtä ja vientiä 

•	 Työ ensin – turvataan osaava työvoima 
•	 Reilu kilpailu tehostaa ja luo hyvinvointia 
•	 Suomelle kirkas EU-linja – tehdään EU:sta vahvempi ja 

vaikuttavampi 
•	 Lisäksi paljon huomiota vihreän siirtymän mahdollisuuksille 

ja vihreille investoinneille 

Kesä: Tunnustusta hallitusohjelmalle, vastustusta rasismille 
•	 Erityiskiitokset hallituksen talouslinjalle ja työmarkkinauu-

distuksille 
•	 Kritiikkiä maahanmuuton esteille, selkeä tuomio rasismille 

Syksy: Työmarkkinakuohunta kiihtyy 
•	 Talouden kuva synkkenee, EK vaatii, että tehdään kaikki 

mahdollinen tilanteen kääntämiseksi 
•	 Edelleen tukea hallituksen työelämäuudistuksille ja pahek-

suntaa poliittisille lakoille 
•	 Suomi-neito sisuuntuu -kampanja onnistui tavoitteissaan 

(tästä erikseen jäljempänä) 
•	 Vihreiden investointien osalta korostettiin huolta hankkei-

den isoista epävarmuuksista. 

Perinteisen median lisäksi EK näkyi runsaasti sosiaalisessa me-
diassa. Vaikuttajaviestinnän pääkanava on edelleen X:ksi muut-
tunut Twitter, jossa EK:lla oli vuoden 2023 lopussa noin 33 200 
seuraajaa. Twiitit saivat yhteensä 3,01 miljoonaa näyttökertaa. 
LinkedInissä EK:n viestinnän kohderyhmänä ovat eritoten yritys-
johtajat ja elinkeinoelämän muut keskeiset edustajat. Vuoden 
lopussa EK:lla oli LinkedInissä yli 7 900 seuraajaa. Julkaisujen 
näyttökertoja oli yhteensä noin 381 400. Instagramissa paino-
tetaan mielikuvaviestintää. EK:n Instagram-seuraajia oli vuoden 
lopussa yli 1 900 ja viesteillä oli vuoden aikana 89 600 näyttö-
kertaa. Kaikissa EK:n sosiaalisen median kanavissa seuraaja-
määrät olivat kasvussa ja viestien näyttökerrat hyvällä tasolla.  

Sosiaalisen median kanavilla suosituimmiksi aiheiksi nousivat 
mediassa suosiota saaneiden teemojen lisäksi   muiden muassa 
elinkeinoelämän tuki Ukrainalle, Ihmistä tarvitaan aina -kam-
panja, kesätyöpaikkojen merkitys, EK:n ja jäsenliittojen pu-
heenvuorot SuomiAreenassa, Itä-Suomi-hanke, syysseminaarin 
presidentinvaalitentti ja liittoviestintäyhteistyössä kerrotut yri-
tystarinat. 
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EK:n viestinnän liittoyhteistyö on löytänyt vakiintuneet muo-
dot. EK:n ja liittojen sosiaalisen median kanaville tuotetaan yh-
teistyössä yritystarinoita elinkeinoelämän tavoitteiden tueksi. 
Vuonna 2023 yhteistyön teemoina olivat liittojen eduskunta-
vaaliviestit, kesätyöpaikat sekä työpaikkojen monimuotoisuus 
ja syrjimättömyys. 

Vuonna 2023 jatkettiin vaikuttajayhteistyötä talousviestintään 
Instagramissa keskittyvän, arvostetun somevaikuttajan Merja 
Mähkän kanssa. Ennen eduskuntavaaleja tehdyn yhteistyön 
teemoina olivat työelämän haasteet, talouspolitiikka ja vihreän 
siirtymän Suomelle tuomat mahdollisuudet.  

Onnistunut Suomi neito sisuuntuu -kampanja 

Kuukauden mittainen Suomi-neito sisuuntuu -mainoskam-
panja käynnistyi 6.11.2023. Televisiossa, ulko- ja printtimai-
noksissa, somessa ja elokuvateattereissa laajasti näkyneen 
kampanjan tarkoituksena oli viestiä suurelle yleisölle, että nyt 
on aika pelastaa suomalainen hyvinvointiyhteiskunta ja nostaa 
Suomi muiden Pohjoismaiden tasolle. 

Kampanjassa Suomi-neito seikkaili eri vuosisadoilla ja huoma-
si olevansa aina askeleen perässä Ruotsia, Norjaa ja Tanskaa. 
Lopulta Suomi-neito sisuuntui: hän oivalsi, että hänellä on 
omiakin vahvuuksia, jotka pitää nyt osata nähdä ja hyödyntää. 
Mainonnan toteutti Bob the Robot. Kampanjan nettisivut ovat 
osoitteessa ek.fi/uudistusvelka. 

Suomi-neito sisuuntuu -kampanjan onnistumista mitattiin 
kampanjan päätyttyä. Loppuraportin mukaan kampanja onnis-
tui erittäin hyvin. Sen huomioarvo ylitti keskiarvot, sen kustan-
nustehokkuus oli keskimääräistä parempi ja suurin osa mai-
nontaa nähneistä piti kampanjasta.  

Mainonnasta pidettiin sen onnistuneen visuaalisen toteutuk-
sen ja oivaltavan ja tärkeänä pidetyn sanoman takia. Parhaiten 
mainonnassa viestittiin “Suomen taloudelle ja työelämälle on 
tärkeää saavuttaa muut Pohjoismaat”.  

Kampanja herätti poikkeuksellisen paljon keskustelua ja sen 
viesti myös jakoi mielipiteitä. Ne, jotka ei pitäneet mainonnas-
ta eivät kokeneet ymmärtäneensä sen sanomaa tai olivat eri 
mieltä kampanjan viestin kanssa. 

Kampanja aktivoi hyvin. Esim. 40 % mainonnan nähneistä koki 
mainonnan saaneen heidät ajattelemaan uudella tavalla Suo-
men talouden ja työelämän nykytilasta ja sen uudistumistar-
peesta. Erityisesti 18–24 -vuotiaat sekä pitivät mainonnasta 
että aktivoituivat sen myötä. 

Kampanjasivua tarkasteltiin EK:n nettisivuilla yhteensä 19 270 
kertaa. 

Kampanjaan käytettiin suunnitelman mukaisesti 850 000 eu-
roa.  



Elinkeinoelämän keskusliitto EK  |  TOIMINTAKERTOMUS 2023  |  16

Yhtiöt

EK-Tieto Oy on EK:n kokonaan omistama koulutuspalve-
luja tarjoava yhtiö. Yhtiö järjestää ensisijaisesti EK:n jäsenille 
suunnattua edullista koulutusta erityisesti työsuhdeasioissa, 
verotuksessa, palkkahallinnossa ja yritysturvallisuudessa. Kou-
luttajina toimivat pääsääntöisesti EK:n ja ja EK:n jäsenliittojen 
asiantuntijat. EK-Tieto Oy:n palveluksessa oli kertomusvuoden 
lopussa sivutoimisen toimitusjohtajan lisäksi kolme työntekijää.

Kaikkiin kertomusvuoden aikana pidettyihin koulutuksiin oli 
mahdollisuus osallistua etänä. Suurin osa koulutuksista järjes-
tettiin hybridimuodossa. Muutama koulutus pidettiin pelkkänä 
webinaarina. Koulutustilaisuuksiin osallistui kertomusvuonna 
hieman vähemmän henkilöitä kuin edellisenä vuonna, mikä 
johtui etenkin merkittävien työlainsäädäntömuutosten puuttu-
misesta. EK-Tieto Oy järjesti kertomusvuoden aikana 42 
koulutustilaisuutta, joihin osallistui yhteensä noin 1 437 hen-
kilöä. Suosituimpia aiheita olivat Ennakkoperintä 2024 
-tilaisuudet sekä Työsuhdeasioiden ABC -kurssit.

Työsuhdejuristit Oy tarjoaa EK:n jäsenyrityksille ja
enenevässä määrin myös muille työnantajille maksullista oi-
keusapua työsuhderiidoissa sekä työoikeudellisissa konsultaa-
tioissa. EK-Tieto Oy omistaa Työsuhdejuristit Oy:n sataprosent-
tisesti. Työsuhdejuristit Oy:n palveluksessa oli kertomusvuoden 
lopussa päätoiminen toimitusjohtaja sekä kolme juristia. 

Toimeksiantoja tuli yhtiölle niin EK:n jäsenliittojen kuin myös 
asiakasyritysten omien yhteydenottojen kautta. Yhtiölle tuli 
vuoden 2023 aikana 65 uutta toimeksiantoa, joista 13 oli uusia 
oikeustapauksia ja loput erilaisia konsultaatioita. Toimeksian-
not liittyivät tyypillisimmin työsuhteiden päättämistilanteisiin ja 
työsopimuskysymyksiin, joiden lisäksi joukossa oli muun muas-
sa muutosneuvotteluihin liittyviä konsultaatioita.

"Työoikeuden
syvällinen 

asiantuntija"

"Asiantuntijat 
apunasi"
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EK:n jäsenliitot 
ja hallitus

• Elintarviketeollisuusliitto ry
• Energiateollisuus ry
• Finanssiala ry
• Henkilöstöala HELA ry
• Hyvinvointiala HALI ry
• Kaupan liitto ry
• Kemianteollisuus ry
• Kiinteistötyönantajat ry
• Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry
• Medialiitto ry

Puheenjohtaja	 Hallituksen puheenjohtaja Harri Broman, Broman Group Oy

Varapuheenjohtajat	 Toimitusjohtaja Heikki Malinen, Outokumpu Oyj
	 Toimitusjohtaja Tuomas Pere, Pintos Oy

Hallituksen työvaliokunta	 Toimitusjohtaja Janne-Olli Järvenpää, Mehiläinen Oy
	 Pääjohtaja Juha Koponen, LähiTapiola-ryhmä
	 Öljytuotteet –liiketoimintayksikön johtaja Markku Korvenranta, Neste Oyj
	 Pääjohtaja Hannu Krook, SOK
	 Hallituksen puheenjohtaja Tomi Parmasuo, Meconet Oy
	 Toimitusjohtaja Heli Partanen, Telia Finland Oyj
	 Toimitusjohtaja Timo Vikström, Kreate Group Oyj
 
Hallituksen muut jäsenet	 Toimitusjohtaja Anu Ahokas, StaffPoint-konserni
	 Hallituksen puheenjohtaja Jaakko Eskola, Enersense International Oyj
	 Toimitusjohtaja Ville Haapasaari, Helsingin Satama Oy
	 Pääjohtaja Mikko Helander, Kesko Oyj
	 Hallituksen varapuheenjohtaja Jussi Herlin, KONE Oyj
	 Toimitusjohtaja Annikka Hurme, Valio Oy
	 Hallituksen puheenjohtaja Juhapekka Joronen, SOL Palvelut Oy
	 Konsernijohtaja Vesa-Pekka Kangaskorpi, Keskisuomalainen Oyj
	 Toimitusjohtaja Aki Käyhkö, Scandic Hotels Oy 
	 Toimitusjohtaja Juha Laurio, Lindström Oy 
	 Toimitusjohtaja Olli Sirkka, Helen Oy
	 Rehtori Antti Syväjärvi, Lapin yliopisto

• Palvelualojen työnantajat Palta ry
• Puusepänteollisuus ry
• Rakennusteollisuus RT ry
• Rannikko- ja Sisävesiliikenteen Työnantajaliitto RASILA ry
• Satamaoperaattorit ry
• Sivistystyönantajat ry
• Suomen Tekstiili & Muoti ry
• Teknologiateollisuus ry
• Yhteinen Toimialaliitto ry

EK:n jäsenliitot vuoden 2023 lopussa

EK:n hallitus vuoden 2023 lopussa
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EK:n vuoden 2023 
edustajisto

Elintarviketeollisuusliitto ry	 		

Jäsen	 Maria Hanho	 Vaissi Oy	
Varajäsen	 Juha  Helokoski	 Eckes-Granini Finland Oy	
			 
Jäsen	 Johanna Sewón-Kievari	 Froneri Finland Oy	
Varajäsen	 Jonas Idström	 Unilever Finland Oy	
			 
Jäsen	 Esa Mäki	 Apetit Oyj	
Varajäsen	 Erkki Järvinen	 Oy Snellman Ab	
			 
Jäsen	 Niklas Kumlin	 Helsingin Mylly Oy	
Varajäsen	 Petri Kivineva	 Porin Leipä Oy	

Jäsen	 Thomas Isaksson	 Vaasan Oy	
Varajäsen	 Pasi Flinkman	 Orkla Confectionary & Snacks Finland Ab	
			 
Jäsen	 Kalle Järvinen	 Oy Hartwall Ab	
Varajäsen	 Lauri Lundén	 Oy Lunden Ab Jalostaja	

Energiateollisuus ry
			 
Jäsen	 Elina Kivioja	 Vattenfall Oy	
Varajäsen	 Sanna Rauhansalo	 Caruna Oy	

Jäsen	 Tapani Liuhala	 Elenia Oy	
Varajäsen	 Ilkka Tykkyläinen	 Pohjolan Voima Oyj	

Jäsen	 Esa  Lindholm	 Kuopion Energia Oy	
Varajäsen	 Jussi Laitinen	 Tampereen Sähkölaitos Oy	

Jäsen	 Jouko Hokkanen	 KSS Rakennus Oy	
Varajäsen	 Taisto Lehonmaa	 Suomen Energia-Urakointi Oy	

Jäsen	 Roger Holm	 Katternö Oy Ab	
Varajäsen	 Kimmo Nurminen	 Paneliakosken Voima Oy	

Jäsen	 Arto Sutinen	 Savon Voima Oy	
Varajäsen	 Tuure Aho	 Pohjois-Karjalan Sähkö Oy	

Finanssiala ry

Jäsen	 Katja Keitaanniemi	 OP Yrityspankki Oyj	
Varajäsen	 Vesa Aho	 Pohjola Vakuutus Oy	
				  
Jäsen	 Nina Arkilahti	 Nordea Bank Abp	
Varajäsen	 Petteri Änkilä	 Nordea Bank Abp	
				  
Jäsen	 Hanna Hartikainen	 LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö	
Varajäsen	 Jari Eklund	 LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö	
				  
Jäsen	 Tarja Tyni	 Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö	
Varajäsen	 Hanne Katrama	 Svenska Handelsbanken AB (publ), filialverksamheten I Finland	
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Jäsen	 Anne-Maria Salonius 	 Ålandsbanken Abp	
Varajäsen	 Hanna Porkka	 S-Pankki Oyj	
				  
Jäsen	 Tiina Nurmi	 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	
Varajäsen	 Pekka Pajamo	 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Varma	
				  
Jäsen	 Tomi Yli-Kyyny	 Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia	
Varajäsen	 Juha Hammarén	 Aktia Bank Abp	
				  
Jäsen	 Kim Forsström	 Danske Bank A/S, Suomen sivuliike	
Varajäsen	 Kirsi Lauslahti	 Säästöpankkiliitto osk	
				  
Jäsen	 Jaakko Pulli	 POP Pankkikeskus osk 	
Varajäsen	 Ruut Pihlava	 Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) Helsingforsfilialen	

Henkilöstöala HELA ry
			 
Jäsen	 Timo Hakkarainen	 Bolt.Works Oy	
Varajäsen	 Maritta Paajaste	 Barona Oy	
				  
Jäsen	 Jukka Illi	 Biisoni Oy	
Varajäsen	 Mika Lallukka	 Cimson Henkilöstöpalvelut Oy	

Hyvinvointiala HALI ry
			 
Jäsen	 Terhi Lindgren	 Attendo Oy	
Varajäsen	 Seija Milonoff	 Aspa Palvelut Oy	
				  
Jäsen	 Virpi  Dufva	 Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto Valli ry	
Varajäsen	 Päivi Kari	 KVPS Tukena Oy	
				  
Jäsen	 Jarkko Jokinen	 Oral Hammaslääkärit Oyj	
Varajäsen	 Stefan Wentjärvi	 Esperi Care Oy	
				  
Jäsen	 Minna Martikainen	 Pilke Päiväkodit Oy	
Varajäsen	 Heidi Ruhala	 Oy Ankkalampi-Ankdammen Ab	
				  
Jäsen	 Laura Räty	 Validia Oy	
Varajäsen	 Joni Aaltonen	 Pihlajalinna Oyj	
				  
Jäsen	 Helena Ylikylä-Leiva	 Neuroliitto ry	
Varajäsen	 Olli Holmström	 Helsingin Diakonissalaitoksen Säätiö sr	
				  
Jäsen	 Hannu Ronkainen	 KK-Verve Oy	
Varajäsen	 Teemu Annala	 Sospro Oy	
				  
Jäsen	 Kaisa Tarkkanen	 Med Group Oy	
Varajäsen	 Janne-Olli Järvenpää	 Mehiläinen Oy	
				  
Jäsen	 Janne Juvakka	 Invalidiliitto ry	
Varajäsen	 Juha Viertola	 Suomen Diabetesliitto ry	

			 

Kaupan liitto ry

Jäsen	 Hannu Krook	 Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta	
Varajäsen	 Juha  Kivelä	 Pohjois-Karjalan Osuuskauppa	
				  
Jäsen	 Mikko Helander	 Kesko Oyj	
Varajäsen	 Matti Mettälä	 Kesko Oyj	
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Jäsen	 Mikko Teittinen	 Bang & Bonsomer Group Oy	
Varajäsen	 Daniel Ward	 Eurokangas Oy	
				  
Jäsen	 Minna Kokka	 Suomalainen Kirjakauppa Oy	          
Varajäsen	 Lasse Ahlstedt	 Volvo Car Finland Oy	
				  
Jäsen	 Petri  Arvo	 Keskusautohalli Oy	
Varajäsen	 Mika  Höijer	 Sonepar Suomi Oy	
				  
Jäsen	 Mikael Kämpe	 Ramirent Finland Oy	
Varajäsen	 Alexander Bargum	 Algol Oy	
				  
Jäsen	 Jari Laine	 Varusteleka Oy	
Varajäsen	 Nina Ehrnrooth	 Partioaitta Oy	
				  
Jäsen	 Jari Latvanen	 Stockmann Oyj Abp	
Varajäsen	 Petri Heino	 Heino Group Oy	
				  
Jäsen	 Toni Pokela	 Pokela Oy Iso Omena	
Varajäsen	 Jaana Hertsberg	 K-kauppiasliitto ry	
				  
Jäsen	 Panu Porkka	 Verkkokauppa.com Oyj	
Varajäsen	 Paula Palmroth	 Turun Kansallinen Kirjakauppa Oy	
				  
Jäsen	 Nicholas Pennanen	 Lidl Suomi Ky	
Varajäsen	 Onerva Pekkonen	 Circlum Farmasia Oy	
				  
Jäsen	 Mika Rautiainen	 Tokmanni Oy	
Varajäsen	 Tom Terinkoski	 Teknotoimi Oy	
				  
Jäsen	 Harri Päiväniemi	 Stark Suomi Oy	
Varajäsen	 Tommi Lehtinen	 Shoe House Oy	
				  
Jäsen	 Teemu Rissanen	 R-kioski Oy 	
Varajäsen	 Arto Melanko	 Tempur Sealy Suomi Oy	
				  
Jäsen	 Marjukka Sirén 	 Autosalpa Oy	
Varajäsen	 Sam G. Nieminen	 SGN Group Oy	
				  
Jäsen	 Olli Vormisto	 Osuuskauppa Hämeenmaa	
Varajäsen	 Antti Määttä	 Osuuskauppa Keskimaa	

Kemianteollisuus ry			 

Jäsen	 Ilkka Jokinen	 Sievin Jalkine Oy	
Varajäsen	 Heikki Pihlaja	 Umicore Finland Oy	
				  
Jäsen	 Antti Korpiniemi	 Berner Oy	
Varajäsen	 Joakim Westerlund	 Oy Forcit Ab	
				  
Jäsen	 Joni Hautojärvi	 Norilsk Nickel Harjavalta Oy	
Varajäsen	 Joni Lukkaroinen	 Terrafame Oy	
				  
Jäsen	 Liisa Hurme	 Orion Oyj	
Varajäsen	 Minna Aila	 Neste Oyj	
				  
Jäsen	 Ville Solja	 Kiilto Family Oy	
Varajäsen	 Ari Venninen	 CABB Oy	
				  
Jäsen	 Teija Kankaanpää	 Yara Suomi Oy	
Varajäsen	 Tor Stendahl	 BASF Battery Materials Finland Oy	
				  
Jäsen	 Kristiina  Siiskonen	 Air Liquide Finland Oy	
Varajäsen	 Clas Palmberg	 Oy Woikoski Ab	
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Jäsen	 Jukka Mäki-Lahna	 FP FinnProfiles Oy	
Varajäsen	 –			 
				  
Jäsen	 Kari Laakso	 KiiltoClean Oy	
Varajäsen	 Tiina Bensky	 Lumene Oy	
			 

Kiinteistötyönantajat ry
			 
Jäsen	 Jukka Jäämaa	 ISS Palvelut Oy	
Varajäsen	 Eero Hautaniemi	 Lassila & Tikanoja Oyj	
				  
Jäsen	 Jussi Holopainen	 SOL Palvelut Oy	
Varajäsen	 Samuli Eskola	 RTK Palvelu Oy	
				  
Jäsen	 Kari Vaija	 Eskolanmäen Kiinteistöpalvelut Oy	
Varajäsen	 Heli Karppinen	 Kajaanin Huoltokeskus Oy	
				  
Jäsen	 Kalevi Ranta	 Rovanapa Oy	
Varajäsen	 Teemu Halenius	 Akseli Kiinteistöpalvelut Oy	
				  

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry	
		
Jäsen	 Iris Mäkinen	 Mäntän Klubi Oy	
Varajäsen	 Mika Tuhkanen	 Panimoravintola Beer Hunter’s Oy	
				  
Jäsen	 Pasi Jääskeläinen	 Kettu ja Kana Oy	
Varajäsen	 Mika Hämäläinen	 Billebeino Padel Kuopio Oy	
				  
Jäsen	 Aku Vikström	 Royal Ravintolat Oy	
Varajäsen	 Aki Käyhkö	 Scandic Hotels Oy	
				  
Jäsen	 Henriikka Puolanne	 HOK-Elanto Liiketoiminta Oy	
Varajäsen	 Reima Loukkola	 Osuuskauppa Arina	
				  
Jäsen	 Tomi Lohikoski	 Muumimaailma Oy	
Varajäsen	 Matti Parviainen	 Rukakeskus Oy	
				  
Jäsen	 Tero Eskola	 Kuopion ja Lohjan Kylpylät Oy	
Varajäsen	 Rami Korhonen	 Lapland Hotels Oy	

Medialiitto ry	
		
Jäsen	 Pia Kalsta	 Sanoma Media Finland Oy	  
Varajäsen	 Juha-Petri Loimovuori	 Alma Talent Oy	  
				  
Jäsen	 Juha Laakkonen	 Kaleva365 Oy	
Varajäsen	 Pasi Vainio	 Kustannusosakeyhtiö Otava	

Palvelualojen työnantajat PALTA ry

Jäsen	 Harri Lukkarinen	 NRC Group Finland Oy	
Varajäsen	 Otso Ikonen	 VR Kunnossapito Oy	
				  
Jäsen	 Petteri Nurmi	 Schenker Oy	
Varajäsen	 Johanna Starck	 PostNord Oy	
				  
Jäsen	 Janne Tarvainen	 Nordic Regional Airlines Oy	
Varajäsen	 Markus Vahtera	 Swissport Finland Oy	
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Jäsen	 Taru Keronen	 Eckerö Line Oy	
Varajäsen	 Margus Schults	 Tallink Silja Oy	
				  
Jäsen	 Teemu Tuuri	 Vianor Oy	
Varajäsen	 Turkka Kuusisto	 Posti Group Oyj	
				  
Jäsen	 Jussi Tolvanen	 DNA Oyj	
Varajäsen	 Vesa Tykkyläinen	 Digita Oy	
				  
Jäsen	 Sami Lillbacka	 Enia Oy	
Varajäsen	 Ari-Jussi Knaapila	 Cinia Oy	
				  
Jäsen	 Olli Haikka	 Yellow Film & TV Oy	
Varajäsen	 Johannes Leppänen	 MTV Oy	
				  
Jäsen	 Ville Tamminen	 Caverion Suomi Oy	
Varajäsen	 Noora Aro-Tuominen	 Aro Systems Oy	
				  
Jäsen	 Jarmo Mikkonen	 Securitas Oy	
Varajäsen	 Harri Veijola	 Loomis Suomi Oy	
				  
Jäsen	 Jarno Hacklin	 Are Oy	
Varajäsen	 Juha Luusua	 Eltel Networks Oy	
				  
Jäsen	 Juho Ylinen	 Lowell Suomi Oy	
Varajäsen	 Veera Rautaheimo	 LPR-arkkitehdit Oy	
				  
Jäsen	 Kimmo Mäki	 Finavia Oyj	
Varajäsen	 Raine Luojus	 Fintraffic Lennonvarmistus Oy	  
				  
Jäsen	 Juhana Olkkola	 SOL Henkilöstöpalvelut Oy	
Varajäsen	 Pasi Papunen	 Eezy Henkilöstöpalvelut Oy	
				  
Jäsen	 Ulla Nikkanen	 Azets Insight Oy	
Varajäsen	 Antti Rantalainen	 Rantalainen Yhtiöt Oy	
				  
Jäsen	 Kimmo Kolari	 Grano Oy	
Varajäsen	 Harry Nyström	 Canon Oy	
				  
Jäsen	 Antti Vasara	 Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy	
Varajäsen	 Pauli Heikkilä	 Finnvera Oyj	
				  
Jäsen	 Jari Sarjo	 Senaatti-kiinteistöt	
Varajäsen	 Jani Nieminen	 Kojamo Oyj	
				  
Jäsen	 Ari Eini	 Suomen metsäkeskus - Finlands skogscentral	
Varajäsen	 Juha S. Niemelä	 Metsähallitus	
				  
Jäsen	 Mikko Kautto	 Eläketurvakeskus	
Varajäsen	 Outi Antila	 Kansaneläkelaitos	

Puusepänteollisuus ry
			 
Jäsen	 Antti Vuonokari	 Pihla Group Oy	
Varajäsen	 Arto Tiitinen	 Isku Interior Oy	

Rakennusteollisuus RT ry	
		
Jäsen	 Jukka-Pekka Soila	 NHK Rakennus Oy	
Varajäsen	 Pasi Pitkänen	 Kumoni Oy	
				  
Jäsen	 Tuomas Särkilahti	 Skanska Oy	
Varajäsen	 Juha Korkiamäki	 Hartela-yhtiöt Oy	
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Jäsen	 Harri Savolainen	 Lujatalo Oy	
Varajäsen	 Esa Lehmusvuori	 NCC Suomi Oy	
				  
Jäsen	 Esa Kiiveri	 Arkta Rakennus Oy	
Varajäsen	 Ilkka Hentinen	 Insinöörityö Hentinen Oy	
				  
Jäsen	 Mikael Furu	 Nordkalk Oy Ab	
Varajäsen	 Mikko Vasama	 Rudus Oy	
				  
Jäsen	 Joran Hasenson	 Kastelli-talot Oy	
Varajäsen	 Reijo Kostiainen	 Finnsementti Oy	
				  
Jäsen	 Pekka Piirala	 Veljekset Paupek Oy	
Varajäsen	 Per Fjäder	 Fjäder Group Oy	
				  
Jäsen	 Marko Pakarinen	 Meri-Porin Kuormaus Oy 	
Varajäsen	 Mikael Tallqvist	 Ab Tallqvist Infra Oy	
				  
Jäsen	 Ville Routama 	 Rudus Oy	
Varajäsen	 Harri Posti	 HV-Maarakennus Oy	
				  
Jäsen	 Mika Nikula 	 Maskun Talotekniikkatiimi Oy	
Varajäsen	 Petri Valve 	 Cervi Talotekniikka Oy	
				  
Jäsen	 Mikko Törvi	 MH-Kate Oy 	
Varajäsen	 –			 
				  
Jäsen	 Jari Mikkonen	 Dahl Suomi Oy	
Varajäsen	 Marko Sundholm	 Oras Oy	

Satamaoperaattorit ry
		
Jäsen	 Markku Mäkipere	 Stevena Oy	
Varajäsen	 –

Sivistystyönantajat ry
			 
Jäsen	 Jouni Hirvonen	 Helsingin Yliopisto	
Varajäsen	 Essi Kiuru	 Oulun Yliopisto	
				  
Jäsen	 Juha Ojala	 Työtehoseura ry	
Varajäsen	 Petri Vuorinen	 Englantilaisen koulun säätiö sr	
				  
Jäsen	 Peter Gabrielsson	 Suomen Urheiluopiston Kannatusosakeyhtiö	
Varajäsen	 Juha-Petri Niiranen	 Suomen Diakoniaopisto - SDO Oy	
				  
Jäsen	 Mikael Lindfelt	 Åbo Akademi	
Varajäsen	 Tuomo Meriläinen	 Itä-Suomen yliopisto	
				  
Jäsen	 Tuija Österman	 Suomen Kesäyliopistot ry	
Varajäsen	 Paula Jordan	 Espoon musiikkiopiston kannatusyhdistys ry	
				  
Jäsen	 Pertti Puusaari	 Hämeen ammattikorkeakoulu Oy	
Varajäsen	 Riitta Rissanen	 Lapin ammattikorkeakoulu Oy	

Suomen Tekstiili & Muoti ry	
		
Jäsen	 Pekka Helynranta	 Ahlstrom-Munksjö Glassfibre Oy	
Varajäsen	 Esko Hjelt	 Lapuan Kankurit Oy	
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Teknologiateollisuus ry

			 
Jäsen	 Antti Ala-Talkkari	 Veljekset Ala-Talkkari Oy	
Varajäsen	 Marko Mäki-Haapoja	 Reikälevy Oy	
				  
Jäsen	 J.T.  Bergqvist	 Satel Oy	
Varajäsen	 Juhani Lehti	 Riikonen Group Oy	
				  
Jäsen	 Sami Ensio	 Innofactor Oyj	
Varajäsen	 Kari Ollila	 Nakkila Works Oy	
				  
Jäsen	 Jaakko Eskola	 Enersense International Oyj	
Varajäsen	 Ville Laine	 Lojer Oy	
				  
Jäsen	 Mika Halttunen	 Oy Halton Group Ltd	
Varajäsen	 Päivi Leiwo	 Oilon Group Oy	
				  
Jäsen	 Pekka Heikonen	 Pemamek Oy	
Varajäsen	 Antti Ranta	 Konepaja Antti Ranta Oy	
				  
Jäsen	 Antti Herlin	 KONE Oyj	
Varajäsen	 Harri Sjöholm	 Robit Oyj	
				  
Jäsen	 Jukka Hyryläinen	 Katko Oy	
Varajäsen	 Mauri Kontu	 Vahterus Oy	
				  
Jäsen	 Maija Jokela	 Ramboll Finland Oy	
Varajäsen	 Tuomo Haukkovaara	 Oy IBM Finland Ab	
				  
Jäsen	 Pekka Koponen	 Spinverse Oy	
Varajäsen	 Marjut Pokkinen	 Whitelake Software Point Oy	
				  
Jäsen	 Olli Manner	 Elomatic Oy	
Varajäsen	 Aaro Cantell	 Normet Oy	
				  
Jäsen	 Tapani Kiiski	 Helkama Bica Oy	
Varajäsen	 Hanna Kivelä	 Fujitsu Finland Oy	
				  
Jäsen	 Vesa Laisi	 Vacon Oy	
Varajäsen	 Vesa Tuomi	 Kesla Oyj	
				  
Jäsen	 Liisa Leino	 Leino Group Oy	
Varajäsen	 Jussi Aro	 Purso Oy	
				  
Jäsen	 Leena-Mari Lähteenmaa	 CGI Suomi Oy	
Varajäsen	 Tomi Parmasuo	 Meconet Oy	
				  
Jäsen	 Marjo Miettinen	 Ensto Oy	
Varajäsen	 Nina Arvonen	 Teknopower Oy	
				  
Jäsen	 Eero Mäkinen	 Trafomic Oy	
Varajäsen	 Mats A. Eriksson	 Sandvik Mining and Construction Oy	
				  
Jäsen	 Jukka Nummi	 Stalatube Oy	
Varajäsen	 Kalle Isotalo	 Antti-Teollisuus Oy	
				  
Jäsen	 Anne Nurminen	 Helkone Group Oy	
Varajäsen	 Johanna Vuopala	 Makron Oy	
				  
Jäsen	 Juha Näkki	 Etteplan Oyj	
Varajäsen	 Juha Telkkinen	 Promentor Solutions Oy	
				  
Jäsen	 Jorma Paturi	 Propria Oy	
Varajäsen	 Siamäk Naghian	 Genelec Oy	
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Jäsen	 Tuomas Pere	 Pintos Oy	
Varajäsen	 Vesa Nurminen	 Finnsonic Oy	
				  
Jäsen	 Jouko Salo	 Hollming Oy	
Varajäsen	 Risto Käkelä	 Avant Tecno Oy	
				  
Jäsen	 Pekka Tiitinen	 ABB Oy	
Varajäsen	 Tommi Uitto	 Nokia Oyj	
				  
Jäsen	 Antti Zitting	 Sacotec Components Oy	
Varajäsen	 Jouni Lievonen	 Kavika Oy	

Yhteinen Toimialaliitto ry
			 
Jäsen	 Jarmo Räsänen	 Olavi Räsänen Oy	
Varajäsen	 Marko Haapakoski	 Majava Group Oy	
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